
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECHIARUGOLO 

“CECROPE BARILLI” 
Via Parma 70 - 43022 BASILICAGOIANO (PR) 

Tel 0521/686329 – Fax 0521/686072 

 

 

         Basilicagoiano, 18/04/2013 

 

 

         Ai Revisori dei Conti  

         Alle RSU 

         Loro Sede 

 

 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA  

ALLEGATA ALLA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA A.S. 2012/13 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il POF  dell’Istituzione Scolastica, deliberato  dal Collegio dei docenti, adottato dal 

Consiglio di Istituto il 10/06/2011; 

 

VISTO  il contratto integrativo d’Istituto, siglata in data 18/04/2013;  

VISTO,  in particolare, l’art. 6 del CCNL 29.11.2007; 

VISTA la relazione tecnico-finanziaria, predisposta dal DSGA 

 

DICHIARA 

 

- che il fondo dell’istituzione relativo all’a.s. 2012/2013 sarà gestito secondo le deliberazioni del 

Collegio Docenti, il POF, il piano delle attività del personale ATA e quanto concordato con  la 

contrattazione  di Istituto 

- che questa Istituzione Scolastica promuove ed attua iniziative atte a migliorare l’efficienza e 

l’efficacia del servizio  scolastico sia dal punto di vista didattico che amministrativo 

- che non è prevista distribuzione indifferenziata  dei compensi ma che corrisponderà le 

remunerazioni in rapporto agli effettivi carichi di lavoro 

- che le attività incentivabili saranno liquidate previa analisi, verifica e controllo degli obiettivi 

raggiunti. 

DISPONE 

 

In attesa del rilascio fa parte dei Revisori dei Conti della certificazione prevista dall’art. 6 co. 6 del 

CCNL 29/11/2007, l’immediata pubblicazione e diffusione dell’ipotesi di contrattazione d’Istituto 

sottoscritta in data 18/04/2013 corredata dei seguenti allegati: 

- copia della relazione tecnico-finanziaria, redatta dal DSGA 

- copia della  presente relazione illustrativa finalizzata a garantire la trasparenza in merito alla 

gestione dell’intero processo amministrativo gestionale per la realizzazione del POF.  

 

 

  F.to   Il Dirigente Scolastico 

 Fiorenza Copertini 


